89

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 10 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXL

Prefeirturc1 Municipal de São Pedro do Piauí
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. PrC!ildente Varga.s, 531, Centro
CEP: 64.430.DOO-S30 Pedro do Plau/
Fone: (86) 3'280 -1464

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 2912019 São Pedro do Piauí, 07 de jiunho de 2019.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piaui, usando de suas alribuições legais,
previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOl.VK:

EXONERAR: Sr.(a) LUCILENE GOMES DA SILVA, brasileiro (a) , solteiro (a),
por1ad0f de cédula de identidade RG n• 11.275.S17 SSP - PI, ínsaito no CPF sob o
n": 703.5~9.663 - 53, para o cargo de Coordenadora Pedagógica da Creche Osvaldina
Sousa, do quadro de pessoal <;(Jmissionado da Sacretaria Municipal de Educação.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação, 1'8\'ogadas.
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

• Sl•P'NIN .. l'IIÓ

Prefeito Mimicipal

Prefeitura Municipal de São Pedro do Plaui
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av, Preslden te Vargas, 531, Centro
CEP: 64,430-000- São Pedro do Plaul
Fone: (86) 3280 - 1464

Gabinete do Prefeito

PORTARIA. N6 30/2019 São Pedro do Piauí, 07 d& junho de 2019.

O Prefeito Munioipal de São Pedro do Piauí. usando de siJas atribuições legais,
previstas na tel Orgânica do Município,

Rl!SOLVE.:

NOMEAR: Sr.(a) LUCII.ENli: GOMES DA SILVA, brasileiro (a) , solteíro (a).
Portador de cédula de ídenlídade RG nª 11.275.917 SSP - PI, inscrito no CPF sob a
n•: 700 .589.663 - 53, para o cargo de Diretora da Creche Osvaldina Sousa, do quadro
de pessoal comissionado da Secretaria Municipal de Educação.

M Z' - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publtca~, revogadas
as disposições em contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~
JOSÉ MA O DE AQUJNO JÚNIOR

Municipal

ESTADO DO PIA.UI
PREFEITURA MUNICIPAL DI! EUSIU IIIARTINS
f'rl,;a Gov, A11t1b Silva, 442/Cá'c - lonl (089) 3637-1188
CNPJ Oll,SS.,OS90XIUJ8
E-ilt prabnal~a:mbr • -~ ·-~COI 11P 1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇ.A t: DO
ADOLESCENTE DE ELISEU MARTIN~PIAUf.

EDITAL ºOOl/2019

EDITAL DE ALTERAÇÃO DAS DATAS E CARGA HORÁRIA DA
CAPACITAÇÃO E 00 EXAME DE CONHECIMENTO
F.SPECiflCO DO PROC~ DE F.SCOLHA DOS
CONSELHEIROS TUIELARES 00 MUNICIPIO DI ELISt:lJi
MARTINS-PL

O CONSELHO MU ICCPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA. DE ELISEU MARTINS-PI, no I.ISCI das atribuições que lhe são oonferidas pela Lei
Municipal n• 232/2001, por me.iode sua Comisdo Eleitoral, TORNA PÚBLICO o pRSC11te edital de
aHenção da.s datas e carga horária d11 capacitação e do exame de conhecimento especifico do Procmo
d.e Escolha d.e Constlheiros Tutelares, Em mão da mudança o anexo I do Edital n• 001/2019 softe
allenÇl'le:s, conforme II q1úr cspecifiClld.o,

RESOLVE:

1, 1- Os candidatos habilillldo:s serio obrigados a participar da capacitação que sm. realizada oos dias
l 2Al7 a 13..ffl e temo que ter no mlnimo 8S% da fn:qum:ia, da carga horária ofertada d.e 20
( vlnte) h.oras, que sera wnslatada por m;io da lista de presença, S(ll, pena de $lia eliminação.

11- Oewnc d.e conhccimcntocspcçífíco será rmlizado no dia IW/2019
1 J.. Altenir o calendário de atividades e prazo$ constantes no anexo I do Edital n• 001/2019,

conforme aprcscnl&do abaixo:

ATO DATA
DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORARIO DA IMl712019
REA fZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO
OBRIOA TÓRIA
REALIZAÇÃO DA CAPACITAÇÃO
OBRIGATÔRIA

12/07 a 13/07fl019

APLIC~ÇÃO DO EXAME DE CONHF.ClMENTO 14/0712019
ESPiiCIFICO
DíVULGAÇÃO DOS APROVADOS NO EXAME DE 18/07/2019
CONHF.CIMENTO ESPEClF!CO

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS PELOS 26/07/2019
CANDlDATOS
ANAUSE PELA COMJSSAO ESPECIAL DOS 29/07/2019
RECURSOS
DMJLGAÇAO FINAL DOS CANDIDATOS APTOS
PARA O PROCESSO ELEITORAL 30/07t2019
DIVULGACAO DOS LOCAIS DE VOT ACÃO
PROCESSO DE E.5COLHA UNlFICADA 06/10J2019
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ELEIÇAO 06/10J2019
UNIFICADA
POSSE E DCPLOMAN.O DOS CONSELHEIROS IO/O lt2019

Elile11 Martins-PI, 07itl612019.

ADRIANA PEREIRA MARTlNS
Pmldtate da Comisslo Eltltonl

1